
! Albo
! Orisinale

COMUNE DI BELVEDERE DI SPINELLO
(Provincia di CROTONE)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il regolamento di Contabilità esecutivo ai sensi delìa legge;
VISTO il decreto del Sindaco n.2/2018 del 03.10.2018 prot.n.l907 avente ad oggetto Sostituzione
Responsabile dell'Area Tecnica;
VISTO I'art.l63 del TUEL -D.lgs267/2000;

Visto che ai sensi dell'art.26 comma 3 della legge 488/1999, così come riformulato dalla L.191/2004,
le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo-qualità per l'acquisto di
beni e servizi comparabili con quelli oggetto delle convenzioni Consip, salvo deroghe individuate;

Considerato che in base all'art.l, comma 7, del D.L. n.95 del06.07.2012 così come convertito dalla L.

n. 135 del 07.08.2012, le amministrazioni pubbliche sono tenute ad approwigionarsi attraverso le

convenzioni Consip (. ...omissis) oppure tramite il mercato elettronico
Considerato, inoltre, che nel caso de quo, la categoria merceologica di cui alla presente

determinazione non è presente nel catalogo presente nella procedura telematica "acquisti in rete per le

Pubbliche Amministrazioni" (CONSIP e MEPA);

Premesso che in seguito a vari tentativi/interventi sul tratto di rete fognaria di Via Roma, gli operatori

Comunali, mediante l'utilizzo della trattrice agricola munita di "spurgo" in uso al Comune di Belvedere

di Spinello, non sono riusciti a disintasare il tratto di rete fognaria di che trattasi;

Atteso che è urgente e necessario provvedere alla locazione dell'autospurgo ad uso professionale per la

condotta fognaria sopra richiamata, per una spesa presunta complessiva di €. 390,00, oltre iva e nello
specifico n.3 ore lavorative;

Accertato che la ditta Idro Impianti LEROSE srl, con sede in Cutro - Via Bivio Lenza n.l,
interpellata per le vie brevi, si è dichiarata disponibile a fomire il servizio sopra menzionato necessario

per sturare la condotta fognaria Comunale nelle località suddette a prezzi congrui e vantaggiosi per

I'Ente, e precisamente per la somma presunta di €.475'80 compreso di iva;

Visto il D.Lgs 26712000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs l8/08/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

Aw.Rosario Macri'

ctc.zD4tF78294

Oggetto: Impegno di spesa alla ditta ldro Impianti LEROSE SRL di Cutro pcr fornitura



Visto il D.Lgs.3010312001 n.165 e ss.mm ed ii., recanti "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze dell'Amministrazione Pubblica", il quale ìndividua fra l'altro compiti e responsabilità
dei Dirigenti;
Visto il Regolamento per i servizi e le fomiture in economia approvato con delibera di G.C. n.1312007;
Ritenuto, a tal fine, di dover effettuare I'impegno di spesa e di disporre per la procedura di esecuzione

della spesa;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità, alla legittimità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I
comma D.Lgs. 26712000, con I' apposizione della propria firma in calce al presente atto;

DATO ATTO, inoltre, che i pareri di regolarità contabile e di attestazione di copertura frnanziaria

della spesa di cui al D.Lgs 26712000, sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del

presente provvedimento, sono riportati a tergo e s'intendono quindi inseriti ad ogni effetto

DETERMINA

l)Di affidare, per quanto espresso in narativa, il servizio di sturatura delle condotte fognarie

Comunali in Via Porta Rossa e Via Provinciale, per una spesa complessiva presunta di €.

475,80(n.3 ore lavorative), compreso iva come per legge alla ditta Idro Impianti LEROSE srl,
con sede in Cutro - Via Bivio Lenza n.1 - P.Iva 03065900791;

2)di impegnare la somma di €. 475,80 al cap. 958.01 del corrente esercizio finanziario;

3)trasmettere copia del presente prowedimento al responsabile del servizio per quanto di

competenza.

4)di comunicare alla sopra menzionata ditta I'impegno assunto;

:.*

d{ Servizio
o tScri
.n-

Determina n.51 del 22.05.2019

oggetto: Impegno di spesa alla ditta Idro Impianti LEROSE SRI di Cutro per fornitura
condotte

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE
Visti gli articoli 153 comma 5 e 147 bis comma I D.Lgs.26712000.
Visto D.Lgs 26712000 e riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione.

ATTESTA
La copertura finanziaria dell'impegno di spesa contenuto nella



EETERTO DI PTIBEIJC*ZIOIIf,
-----0-----

Prot. N. 1556 Copia della presente, del Begistro senerale N. 08512019
delle Determinazioni, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente 0610612019 e cosi per 15 giorni
consecutivi.
Registro Pubblicazioni n. 0

giovedì 6 giugno 2019--

Il Responsabile dell'Albo Pretorio


